
3

Romové
Romské zvyky, dochovaná 
historie, tradice a jiné 
okolnosti, které mohou 
pomoci při vnímání, 
pochopení specifik se 
kterými se můžeme setkat 
а к celkovému přístupu 
к romským dětem.

Škodlivost kouření 
vodních dýmek
Do oblasti tabakismu patří 
nejen v našich zemích 
běžné cigarety a dýmky, 
ale i kouření vodních 
dýmek. To se v posledních 
letech čím dále tím více 
zabydluje u určité části 
naší dospívající mládeže.

Pravidla práce se třídou
Na této dvoustraně se 
většinou setkáváte s meto
dikou. V tomto vydání 
Prevence jsme pro vás 
připravili text zabývající se 
pojmenováním základních 
bodů, které by měl v každo
denním životě třídní učitel 
reflektovat u své třídy.

Mgr. Jílka Klimenková Mgr. Ilona Adámková

strana 8 "

Mgr. Svaiava Nováková

-— I
s t r a n io

Doporučení pro výběr 
a spolupráci s externími 
realizátory programů 
primární prevence
Výsledek primární 
prevence, bývá zásadně 
ovlivněn výběrem 
preventivní organizace. 
Jak se nesplést a zvolit 
tu správnou?

Mgr. Stanislav Toman

Máte ve své třídě EMO?
V posledních měsících se 
stále více šíří mezi školní 
mládeží styl, který se 
nazývá emo. Tento styl 
s sebou nese mnoho 
navazujících postojů, 
ovlivňujících chování dětí 
a mládeže a pedagogové 
by jej měli znát.

14

Kouření dětí a možnosti 
prevence
V říjnovém čísle opět 
reagujeme na četné žádosti 
pedagogů, majících problém 
s kouřením u dětí. Tentokrát 
přinášíme text o možnostech 
primární prevence, a stručným 
popisem programů s odkazy, 
kde je možné o nich získat 
informace.

M g r
Stanislava Tetlauerová

revence ШЯШ
Vydává

Občanské sdružení 

Živol bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím 

Coolish Press 

Adresa redakce 

Lupáčova 14 

130 00 Praha 3 

Tel.: 222 716 740 

Šéfredaktorka 

PhDr. Helena Vrbková 

e-mail: h.vrbkova@seznam.cz 

Redaktorka 

Mgr. Andrea Adamovská 

andreaxidamovska@tiscali.cz

Redakční rada

PhDr. Helena Vrbková. Mgr. Martina Budinská, 

Mgr. Ivo Škrdlanl. Mgr. Barbora Klenotová, 

JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc., Medard Konopík. 

Mgr. Michaela Veselá. Doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš. CSc..

Mgr. Andrea Adamovská 

Předplatné 
SEND Předplatné s. r. o.

Registrace 

MK ČR E 15019. ISSN 1214-8717

P R E V E N C E

mailto:h.vrbkova@seznam.cz
mailto:andreaxidamovska@tiscali.cz

